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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* لجن پراکنی رئیس جاسوســان عموسام، نشــانه سرخوردگی و یاس ناشی از 
شکست هایشان در منطقه و احتمالا سوختن مهره ای مثل بن سلمان است.

0916---1375
* باید اذعان کرد عقب نشــینی مسئولان دستگاه دیپلماسی باعث عربده کشی 

امثال وزیر خارجه کثیف شیطان بزرگ علیه کشور و ملت شده است!
0935---9984

* ملت شریف ایران! هتاکی های وزیر خبیث آمریکا را شنیدید. یادتان هست آن 
روزی که انرژی 20 درصد داشتید چگونه التماس می کردند و امروز که صنعت 

هسته ای را تقریبا نابود کردیم چگونه عربده می کشند!
ابوالقاسمی

* آقایان دنیادیده در سخنان موگرینی دقت کرده اند که وی دائم تکرار می کند 
ایــران به تمام تعهدهای خود عمل کرده اســت! اما یک بــار نمی گویند خود 
اروپایی ها چطور؟! برای بخش اول سخنان وی غربزدگان داخلی هورا می کشند 

و راه باج خواهی بعدی اروپای بدعهد را هموار می کنند.
0912---7977

* آقای زنگنه باید توضیح دهند که با فسخ قرارداد از سوی توتال غرامتی که در 
توافق محرمانه با این شــرکت فرانسوی در نظر گرفته شده است چیست و چرا 
قرارداد طوری بســته شده که توتال هر زمانی خواست بتواند بدون محدودیتی 

از تعهداتش کنار بکشد؟
021---0608

* اوضاع امروز اقتصاد کشور حاصل تئوری 5 ساله دولت است که اقتصاد مقاومتی 
را در تحقق اهداف برجام می دید! در حالی که اقتصاد مقاومتی اتکا به توان تولید 

و نیروی کار داخلی است.
021---9293

* نوشته ها و گفته های کیهان و کیهانی ها در مورد سرانجام برجام همه درست 
از آب درآمد. بابت این روشنگری های دلسوزانه شما تشکر می کنیم.

0911---6753
* سخنگوی دولت در مصاحبه اخیر خود به گونه ای از بدعهدی و خیانت آمریکا 
در برجام ســخن گفت که هر کس نداند فکر می کند که از گذشــته نسبت به 

آمریکا کینه داشته است!
0919---2359

* آقــای روحانی از طرفی می گویند 80درصد اهداف برجام برای ایران میســر 
شــده و از طرفی معترفند که تحریم ها پابرجاســت و با گونی پول می آورند و ... 

امیدوارم آقای روحانی با صداقت بیشتری با مردم سخن بگوید.
071---2425

* 80 درصــد گرانی ها ربطی بــه تحریم ها ندارد. دولت ناتوانی خودش در اداره 
کشور را به بهانه تحریم ها توجیه می کند. خدا شاهد است از سوت سحر تا آخر 

شب مشغول تامین معاش خانواده هستم با این حال در اداره زندگی مانده ام.
0911---0049

* تشــکر می کنم از مردم وظیفه شناس کشورم که با حمایت از پیام رسان های 
داخلی ســیلی محکمی به حامیان تلگرام زدند، دشمنان تلاش بی وقفه ای برای 
ناکارآمد نشــان دادن پیام رســان های بومی ایران داشتند اما این بصیرت مردم 

ایران بود که توطئه آنان را ناکام گذاشت.
0912---2914

* دو ماه از ســال 97 گذشــت، لطفا دولت گزارش عملکرد خود را درمورد بازار 
آشــفته ارز و افزایش های خودسرانه قیمت بســیاری از کالاها اعم از گوشت و 

لبنیات و ... و حمایت از کالاهای داخلی ارائه نماید؟!
2878---0914 و 2376---0990 و 2842---0910

* در بسیاری از فیلم های ایرانی سال های اخیر موضوع یا خیانت همسر است و یا 
موضوعاتی ازقبیل اعتیاد، طلاق و ... همیشه تکرار می شود درحالی که فیلم هایی 
که در اروپا ســاخته می شود بیشتر سعی می کند کانون خانواده ازهم پاشیده و 

فرهنگ جامعه اروپایی را مستحکم کند.
مهاجری - آلمان

* ما آن محصولات داخلی را می خریم که نام ایرانی بر آنها نصب شده باشد. نام 
خارجی بر محصولات ایرانی، اهانت به کارگر ایرانی و غرور ملی است.

0917---8003
* اگر دولت و مجلس برای انتقال آب دریا به استان های خشک و مرکزی طرح 
و برنامه دارند باید هرچه زودتر دست به کار شوند چراکه اجرای چنین طرحی 
حداقل 5 ســال طول خواهد کشید و معلوم نیست با این وضع بارندگی کم در 

کشور چه مشکلاتی به وجود خواهد آمد.
0913---3393

* در اخبــار آمده بــود که دولت به دلیل اعتراض نانوایــان قیمت نان را گران 
می کند. چرا دولت از جیب خودش و از محل خاصه خرجی هایش این مشکل را 

حل نمی کند و در هر موردی دست در جیب مردم می کند؟
0911---1168

* چرا هزینه درمان جانبازان از آبان ماه سال گذشته تا به حال پرداخت نمی شود؟ 
چرا برخی مســئولان امر نســبت به امور جانبازان اینقدر بی تفاوتند! از کیهان 
درخواســت می کنم این مشکل ما را رسانه ای کند شاید فرجی و گوش شنوایی 

پیدا شود، پیگیری های خودمان که نتیجه نداد!
یک هم وطن جانباز از اصفهان

* واقعا جای بسی تأسف است که بعد از 12 سال فعالیت، تنها 30 درصد متروی 
اهواز پیشرفت داشته اســت! اکثر کارگران اخراج شدند. پس این پول هایی که 
شهرداری ها می گیرند کجا هزینه می شود؟ یا پل چهارشیر اهواز قرار بود 4 طرفه 

باشد که الان به سختی دارند یک طرف آن را آماده می کنند؟!
0916---8438

* جاده 12 کیلومتری ســنگ جان به فیلود از بخش بندپی شهرســتان بابل را 
فردی ســاکن فیلود بدون مجوز اداره کل راه و شهرســازی استان و بی توجه به 
اموال مردم با اعزام گریدر تخریب کرده و خسارت زیادی به خودروهای عبوری 
از این منطقه وارد کرده و می کند. از مســئولان امر درخواســت می کنم با اعزام 

کارشناس بازرسی، با فرد متخلف نیز برخورد درخور شایسته ای صورت گیرد.
اسماعیلی

* بــا توجــه به اینکه خرید و فــروش ارز بنا به مصوبه دولت غیرقانونی اســت 
دانشجویان خارج از کشور چگونه باید ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند؟!  فرزندم 
در مجارستان دوره کالج را طی کرده و در دانشگاه مجارستان برای پزشکی ثبت نام 
نموده اســت. به او مهلت یک هفته ای برای هزینه ثبت نام که مبلغ 9500 دلار 
است داده اند. با سفارت کشورمان در مجارستان تماس گرفتم گفتند زمانی ارز 
دولتی تعلق می گیرد که کلاس ها شروع شده باشد. در حالی که کلاس ها 4 ماه 
دیگر شروع می شود ولی ثبت نام الان باید تکمیل شود. لطفا مسئولان امر مردم 

را از این سرگردانی ها خارج کنند.
حسین زاده- تنکابن

خط و نشان کنگره آمریکا
در مقابل قانون انسداد اروپا

نمایندگان کنگره آمریکا در تلاش برای تصویب طرحی هستند تا با قانون انسداد 
اتحادیه اروپا برای حمایت از شرکت های اروپایی دارای روابط تجاری با ایران مقابله کند.

به گزارش روزنامه واشــنگتن فری بیکن نمایندگان  کنگره آمریکا در حال تهیه 
طرحی هســتند که بانک سرمایه گذاری اروپا )EIB( در صورت تعامل با ایران تحریم 

کرده و دسترسی آن را به نظام مالی آمریکا قطع کند.
فری بیکن به نقل از برخی منابع در کنگره آمریکا نوشت این طرح از سوی »ریچارد 

گلدبرگ« یکی از مشاوران ارشد »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« تهیه شده است.
در این طرح آمده است: هیچ قانونی نیست که بتواند شرکت های اروپایی را از قطع 

دسترسی آنها به نظام مالی آمریکا نجات دهد.
شرکت های اروپایی حتی در صورت احیای قانون انسداد تمایلی به نقض تحریم های 

آمریکا نخواهند داشت.
به نوشته واشــنگتن  فری بیکن، دولت ترامپ می تواند برای تحریم شرکت های 
اروپایی به »قانون آزادی ایران و مبارزه با اشاعه« مصوب سال 2013 در کنگره آمریکا 

متوسل شود.
این قانون قابلیت چنان تفسیر موسعی دارد که می توان از طریق آن شرکت های 

اروپایی را به اتهام کمک به ایران تحریم کرد.
طرح کنگره آمریکا، ترامپ را موظف کرده که دارایی های هر فردی را که حمایت 
مالی یا مادی از بهره برداران بنادر ایران، انرژی، دریانوردی و کشتی ســازی این کشور 
و همچنین هر مقام یا شــرکت ایرانی شناسایی شده در فهرست تحریم های وزارت 

خزانه داری آمریکا، به عمل آورده باشد، مسدود کند.
این طرح  همچنین می افزاید: دولت ترامپ می تواند این قانون را به گونه ای تفسیر 
کند که علیه هر مدیر بانک سرمایه گذاری اروپا که چنین حمایتی را تامین می کند و 

همچنین هر یک از اعضای کمیته مدیران که آن را اجرا می کنند، قابل اعمال باشد.
فراکسیون امید با دست پس می زند

با پا پیش می کشد!
فراکســیون امید هرچنــد وزن چندانی در مجلس ندارند اما بــرای چانه زنی و 

امتیازگیری می گویند به لاریجانی برای ریاست مجلس رای نخواهند داد.
درحالی که انتخابات ســالانه هیئت رئیسه مجلس، هفته آینده برگزار می شود، 
روزنامه آرمان نوشت: براساس اظهارات عارف رئیس فراکسیون امید، لاریجانی گزینه 

این فراکسیون نیست.
عارف در اولین انتخابات هیئت رئیســه مجلس دهم در ســال 95، نامزد ریاست 
 شد و با لاریجانی به رقابت پرداخت اما نتوانست بیش از 103 رای بیاورد و آن زمان

علی لاریجانی با 173 رای، رئیس مجلس شد.
روزنامه آرمان در این باره می نویسد: عملکرد هیئت رئیسه مجلس از سال گذشته 
تاکنون موجب شــده تا تمام فراکســیون ها از ظن خود برای تصاحب 12 کرســی 
هیئت رئیســه برنامه ریزی کنند. امیدی ها به دنبال حضور در هیئت رئیســه و اعمال 
نفوذ بیشــتر برای پیشبرد اهداف خود هستند. ولایی ها درصدد تصاحب کرسی های 
هیئت رئیســه برای تقابل بیشــتر با دولت و ایجاد فضای مجلس نهمی هستند، اما 
مستقلین به فکر تثبیت اوضاع و ادامه همین رویه. با تقسیم شدن  مجلس به این سه 

دیدگاه باید دید در آینده چه پیش خواهد آمد.
آرمان می افزاید: اصلاح طلبان مجلس که در قالب فراکسیون امید گرد هم جمع 
شــده اند از ابتدا با تفکر صاحب اکثریت مجلس پا به بهارســتان گذاشتند و درصدد 
ریاست محمدرضا عارف بر خانه ملت برآمدند. گرچه این مهم طی فعل و انفعالاتی به 
وقوع نپیوست و رئیس فراکسیون امید رقابت را به علی لاریجانی واگذار کرد. اکنون 
امیدی ها که درصدد تاثیرگذاری بیشــتر در مجلس هستند تلاش می کنند صندلی 
سبز علی لاریجانی و سایر نواب وی را از آن خود کنند تا بتوانند مجلس را در راستای 
تفکرات اصلاح طلبانه پیش ببرند. آن طور که به نظر می رسد آنها به تعامل فراکسیونی 
با سایرین نیز نمی اندیشند، این مهم را می توان از سخنان رئیس این فراکسیون فهمید. 
محمدرضا عارف در حاشیه جلسه مجلس در ارتباط با سخنان اخیر سخنگوی فراکسیون 
مستقلین مبنی بر تعامل با آنها بر سر ریاست لاریجانی گفت: »فراکسیون امید هیچ 
تعاملی با فراکسیون های دیگر نداشته و به هیچ مذاکره و جمع بندی با فراکسیون های 
دیگر نرسیده است. وی تصریح کرد: من تعامل با مستقلین را تکذیب می کنم.« از طرف 
دیگر سخنگوی فراکسیون امید با اشاره به نشست مجمع عمومی این فراکسیون اظهار 
داشت: »در این جلسه مسئول بررسی انتخابات هیئت رئیسه گزارشی از فعالیت های 
انجام شده در این زمینه ارائه کرد و رابط فراکسیون  با فراکسیون های دیگر هم گزارشی 
به نمایندگان ارائه کرد. بهرام پارسایی گفت: تقریبا همه اعضای فراکسیون امید نسبت 

به عملکرد هیئت رئیسه مجلس نقد داشتند.
آرمان درعین حال خاطرنشان کرد: گرچه امیدی ها نیم نگاهی به ریاست مجلس 
دارند، اما به نظر می رسد که گزینه بالفعل آنها یعنی عارف با توجه به عملکرد نه چندان 
موفق در مجلس شانسی برای تصاحب کرسی ریاست نداشته باشد. این مطلب نیز دور 
از ذهن می نماید که اشخاصی چون پزشکیان را جایگزین ریاست فعلی مجلس بدانیم.

آرمان همچنین از قول حیدری از اعضای فراکسیون امید نوشت: با توجه به جایگاه 
محمدرضا عارف، نگاه اکثریت اعضای فراکســیون امید این بود که ایشــان مجموعه 
فراکسیون را به خوبی اداره و پشتیبانی کردند و انتظار می رفت ایشان نامزدی خود را 

برای ریاست مجلس اعلام دارند، اما به رغم تمام صحبت های صورت گرفته و تاکید 
نمایندگان فراکسیون امید بر لزوم حضور آقای عارف در انتخابات هیئت رئیسه، تاکنون 
پاسخ مثبتی از طرف او دریافت نشد. تردیدی نیست گزینه مطلوب اصلاح طلبان برای 
ریاست مجلس آقای عارف است اما آرایش نهایی مجلس امکان دارد اصلاح طلبان را به 
سمت گزینه های دیگر ازجمله آقای علی لاریجانی سوق دهد. نمی توان منکر بود که 
موضع گیری های رئیس مجلس و نحوه تعامل ایشان در دو سال گذشته باعث محبوبیت 
او درمیان بخش هایی از اصلاح طلبان شده باشد، اما تردیدی نیست که آقای لاریجانی 

اصلاح طلب نیست و خود را متعلق به جریان اصولگرا می داند.
در همین حال روزنامه ســازندگی در گزارشی نوشت: هرچند محمدرضا عارف، 
رئیس فراکسیون امید روشن شدن موضع نهایی فراکسیون را به روزهای یکشنبه یا 
دوشــنبه آینده موکول کرده است اما در گفت وگو با فام درباره ریاست مجلس گفته 
است: هیچ صحبتی دراین خصوص با هیچکس نکرده ایم، ما اهل تعامل هستیم، در حال 
صحبت هستیم اما با هیچ فراکسیونی درباره کرسی ریاست به جمع بندی نرسیده ایم. 
اگر به جمع بندی برسیم، آن را ملاک عمل قرار می دهیم، درغیر این صورت مستقلا 

تصمیم گیری می کنیم.
بااین همه اما امیدی ها خوب می دانند که حضور مستقل آنها در انتخابات می تواند 
به قیمت از دست دادن همه کرسی هایشان در هیئت رئیسه مجلس تمام شود. به همین 
دلیل هم گزینه ائتلاف به معنای واقعی از دستور کار امیدی ها خارج نشده است. آنها 
در بهترین حالت یک فراکســیون 110 نفره هستند که نمی توانند به تنهایی شانس 

زیادی در انتخاب ارکان هیئت رئیسه داشته باشند.
توکلی: روحانی درباره برجام

اشتباهات تاریخی متعدد مرتکب شد
عضوت مجمع تشــخیص مصلحت نظام می گوید آقای روحانی در یک  اشــتباه 
تاریخی، همه مســائل کشور را به برجام وصل کرد و هنوز هم این  اشتباه را به طرق 

دیگر ادامه می دهد.
دکتر احمد توکلی در گفت وگو با خبر آن لاین اظهار داشت: آقای روحانی در یک 
 اشــتباه تاریخی همه مسائل کشور را به برجام وصل کرد اما این خوشبینی او نتیجه 
کاملا منفی داد بنابراین به لحاظ قدرت پیش بینی آینده لطمه حیثیتی خورد. حتی 
وقتی ترامپ اعلام خروج از برجام کرد، باز هم موضع دولت قابل دفاع نبود چون اعلام 
کرد بدون آمریکا برجام را ادامه می دهد. برجام یک معاهده بین المللی است و دولت 
حتی اگر قصد ادامه اجرای برجام را داشــت، باید دســت بالا را می گرفت و از تخلف 
ترامپ نزد مرجع پیش بینی شــده در برجام شکایت می کرد. البته سازوکار رسیدگی 
به شــکایت طوری است که به نفع آمریکا تمام می شود اما دولت باید قاطع پیگیری 

می کرد تا معلوم شود ما آمریکا را مقصر می دانیم.
وی خاطر نشان کرد: آمریکا یک دشمن قدّار، گردن کش، قانون شکن و نمک نشناس 
است که وقتی هم در برجام نباشد به دیگران فشار می آورد. نمونه اش هم این است که 
شرکت های بزرگ اروپایی اعلام کردند که از ایران خارج می شوند. در چنین وضعیتی 
اظهار نیاز کردن به اروپا درست نیست و عزتمندان و عناصر وطن خواه را ناراحت می کند. 
وی در بخــش دیگری از این گفت وگو و درباره اظهــارات حجاریان که قائل به 
سناریوســازی اصولگرایان علیه روحانی شــده بود گفت: مــن خبر ندارم که چنین 
سناریوهایی وجود داشته باشد اما چنین حرف هایی از امثال آقای حجاریان که دعوی 
دفاع از دموکراســی دارند و از مردم ســالاری دفاع می کنند، پذیرفته نیست. اقتضای 
مردم سالاری آن است که نمایندگان مردم بتوانند حرف شان را بزنند و متهم به توطئه 

براندازی دولت نشوند.
وقتی نماینده ای می گوید »چرا رئیس جمهور به این ســؤال پاســخ نمی دهد، یا 
رئیس جمهور کفایت ندارد«، نماینده دیگری می تواند اعلام کند »رئیس جمهور کفایت 
دارد«. پس بیان و شــنیدن چنین حرف هایی غصه ندارد، مهم آن است که نگذاریم 
دعوا شــود. طبق قانون اساسی اظهارنظر حق مســلم نمایندگان است. بنابراین آنها 
می توانند حرف بزنند و دولت را نقد کنند. در مجموع نمی شود نقد دولت نباشد. حالا 
نقد می تواند شکل های مختلف به خود بگیرد. یکی می تواند بگوید »من رئیس جمهور 
را قبــول ندارم اما کمکش می کنم«، یکی دیگر می تواند بگوید »من رئیس جمهور را 
قبول ندارم و کمکش هم نمی کنم، چون اســتقبالی نمی بینم«، کســی هم می تواند 
اعلام کند »مشی غلط رئیس جمهور به جایی رسیده که دیگر او کفایت سیاسی برای 

تصدی این جایگاه ندارد«.
معتقدم اگر در مقابل نقدها سعه صدرمان را بالا ببریم و انتظار نداشته باشیم کسی 

به دولت چیزی نگوید، خیلی از اختلاف نظرهای بی مورد رفع می شود.
تاجیک: اصلاح طلبان

در سراشیبی افتاده اند
مشاور خاتمی در دولت اصلاحات می گوید: برخی اصلاح طلبان، نام اصلاح طلبی 

را نردبان قدرت کرده اند و اصلاح طلبی در حال احتضار است.
محمدرضــا تاجیک در مصاحبه با روزنامه شــرق گفت: بعضــی از به اصطلاح 

اصلاح طلبان، از جریان اصلاح طلبی یک برج بابل ســاختند و تلاش دارند از پله های 
این برج بالا بروند و به عرش قدرت برســند. برای رســیدن به عرش قدرت، از جریان 
اصلاح طلبی ابزاری ساختند و کاملا ابزاری، از آن در جریان اراده معطوف به منفعت 
و قدرت خودشــان بهره می برند. متأسفانه وقتی هم به قدرت می رسند، تنها چیزی 
که در گفتار و رفتار آنها مشاهده نمی شود، دقایق گفتمان اصلاح طلبی است. چون به 
قدرت می رســند، توجیه می کنند که اقتضای قدرت این است و ما باید بر این اقتضا 
عمل کنیم تا باشــیم. بنابراین چه اتفاقی می افتد؟ حیات قبل از قدرت آنها با حیات 
بعد از قدرتشان فرق می کند؛ یک مرتبه حول حالنا می شوند. یک باره از بازیگران ناقد 
قدرت به توجیه گران قدرتی تبدیل می شوند که برای بقای خود می کوشند و تئوری 

تغییر به تئوری بقا تبدیل می شود.
او می افزاید: عده خاصی همواره جایی که سفره قدرت پهن است، حضور خیلی 
پررنگی دارند و همیشه جایی که تقسیم قدرت است، حضور دارند. اینها حتی مجال را 
باز نمی کنند که نیروهای جوان تر و با طراوتی که در جریان اصلاح طلبی حضور دارند، 
در فضاهای این چنینی قرار بگیرند. بنابراین تلاش می کنند کلیت جریان اصلاح طلبی را 
به سخره گرفته و از آن فرش قرمزی برای ورود به دژ قدرت بسازند؛ این خطرناک است.

از قبل هم هشدار داده ام نباید اجازه دهیم که کوتوله هایی قد رشید اصلاح طلبی 
را بــه قامت و هیبت کریه و نازیبای خود دربیاورند. نباید اجازه دهیم این چهره ها را 
عده ای به جریان اصلاح طلبی تحمیل کنند. بارها گفته ام تا این مشکلات را حل نکنیم 
و اصلاح طلبی را از چنبره بعضی از به اصطلاح اصلاح طلبان خارج نکنیم، نمی توانیم 

اصلاح طلبی شکوفا و بالنده ای داشته باشیم.
تاجیــک اضافه کرد: اگر نتوانیــم در جریان کلی اصلاح طلبی اصلاحات جدی و 
عمیق را داشته باشیم و خود جریان اصلاح طلبی مرسوم را موضوع اصلاح طلبی قرار 
ندهیم، به  طور فزاینده ای اقبال ســلبی را هم از دست خواهیم داد. اصلاح طلبان باید 
خرقه اصلاح طلبی را که بر تن دارند، لطیف تر کرده و تلاش کنند آن را با روح زمانه 
و تقاضای نسل جدید منطبق کنند. این یک تأمل جدی تاریخی را طلب می کند که 
متأسفانه چنین اراده ای را نمی بینم. اگر بخواهم نوعی پیش بینی داشته باشم، پیش بینی ام 

این است که جریان اصلاح طلبی در سراشیبی مقبولیت و مشروعیت به سر می برد.
تاجیــک می گوید: وقتی جریان کلی اصلاح طلبی در مســیر نوعی احتضار قرار 
می گیرد، فضا گشوده می شود برای بسیاری از جریانات رادیکال و جریاناتی که هنوز 
متولد نشده، می تواند جریان اصلاح طلبی را به عنوان »دیگر رادیکال« خود محسوب 
کند و حتی قبل از کســب قدرت، در فضای خیال واره خود جایی برای اصلاح طلبان 

باقی نگذارد و آنها را حذف شده تلقی کند.
روزانه 15 میلیون دلار

خسارت 16 ساله توتال به ایران
شرکت فرانسوی توتال در دو دهه اخیر روزانه 15 میلیون دلار خسارت به ایران 

زده است.
این مطلب را اصغر ابراهیمی اصل مدیر عامل اسبق شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
عنوان کرده است. او در گفت وگو با  »نود اقتصادی« تصریح کرد: شرکت توتال با یک 
برنامه از پیش تعیین شده وارد صنعت نفت ایران شده، بنابراین در هیچ جای قرارداد 
IPC، ابزار و ضمانت اجرایی برای اعمال جریمه یا غرامت برای این شرکت وجود ندارد.

شرکت نفتی توتال در طول 16 سال گذشته مأموریت خود را برای معطل کردن 
ایران انجام داده و مانع تولید از فاز 11 پارس جنوبی شده است.

معاون وزیر سابق نفت اظهار داشت در طرح توسعه جدید فاز 11، بخش زیادی از 
فعالیت های عمرانی حذف شده که اجرای عملیات حفاری چاه ها و احداث خط لوله در 
این فاز پارس جنوبی با اغماض 1/8 میلیارد دلار برآورد شده، حال آنکه در همین فاز و 
با اجرای همین فعالیت ها قراردادی به ارزش 4/8 میلیارد دلار با توتال امضا شده است.

وی در رابطه با خروج توتال از صنعت نفت ایران گفت در حال حاضر 36 درصد 
سهام توتال از آن آمریکایی هاست، بنابراین آمریکایی ها برای تأخیر و سرکار گذاشتن 
و فریب ایران به توتال مأموریت داده اند. معاون ســابق وزیر نفت در امور پتروشیمی 
گفت میزان زیانی که این شرکت فرانسوی به دلیل تأخیر در فاز 11 پارس جنوبی به 
کشــورمان ایران وارد کرده اســت معادل 16 سال ضربدر 365 روز، ضربدر روزی 15 

میلیون دلار ارزش گاز است.
وی می افزاید: توتال در قرارداد خود با قطر، قرار است که بهره وری میدان گازی 
پارس را در سمت قطر 30 درصد افزایش دهد، بنابراین برای تحقق این امر، در قالب 
قرارداد صوری با ایران، کل اطلاعات میدان گازی پارس جنوبی را برای تحلیل گرفت 

و توتال با وقاحت تمام ایران را سرکار گذاشت و فرصت سوزی کرد.
ابراهیمی اصل هشــدار داد هر گونه انتظار برای بازگشت توتال به فاز 11 پارس 
جنوبی، انتظاری ساده لوحانه و برخلاف منافع ملی و اعتماد به توانمندی داخلی بوده و 
تأکیدکرد نباید به امید حرف هایی که برای منافع ملی کشور خطر فرصت سوزی دارد، 
دلخوش کرد و ادامه داد که بعد از رفتن توتال، باید قرارداد فســخ و طرح توسعه این 

میدان گازی به پتروپارس سپرده شود.
به گفته وی، فاز 11 میدان گازی پارس جنوبی یکی از ســاده ترین فازهای این 
میدان گازی بوده که شرکت های ایرانی داخلی به خوبی توان توسعه این میدان را دارند 
و منابع مالی مورد نیاز آن هم در داخل وجود دارد، بنابراین نباید بیش از این فرصت 

چپاول این میدان گازی را به جیب شرکت های غربی ایجاد کرد.
ابراهیمی اصل یادآور شد الگو قراردادن قرارداد IPC و در بوق کردن آن اشتباه 

بوده و خیانت به منافع کشور است.

گفت: سخنگوی دولت گفته است دوتابعیتی ها مهره های دولت بودند برای 
دور زدن تحریم ها، ولی متاسفانه این مهره ها را سوزاندند!

گفتم: منظورشــان همان مهره های دوتابعیتی است که اطلاعات 
هسته ای ما را به دشمن دادند! و یا آن دوتابعیتی دیگر که میلیاردها 
تومان بیت المال را از وزارت نفت دزدید و فرار کرد! یا دوتابعیتی هایی که 
به بهانه محیط زیست اطلاعات موشکی به دشمن می دادند و در پی 
نابودی کشاورزی کشورمان بودند! و یا...؟! اینها که همه عوامل دشمن 

بوده اند.
گفــت: دوتابعیتی ها بعد از آزمون دقیق و نشــان دادن وفاداری خود به 
یک کشور بیگانه به تابعیت بیگانگان درآمده اند. یعنی دشمن عوامل خودش 

را نمی شناسد که آقای سخنگو نگران است چرا این مهره ها را سوزانده اند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! پرستار به آقایی که پشت در اتاق زایمان 
ایســتاده بود گفت؛ مژده! همســرتان فارغ شــد و صاحب فرزند 
 شــدید. طرف به پرســتار گفت؛ به خانمم نگو! تا خودم بهش بگم و 

سورپرایزش کنم!

حضورم در یک کلاس اخلاق هفتگــی، مقدرات جالبی را برایم 
رقم زده بود. 

شب هشتم آذرماه سال 1389 بود که بر حسب اتفاق و برای کاری، 
با استاد اخلاق آن کلاس هفتگی تماس گرفتم. از صدای استاد مشخص 
بود که بســیار ناراحت است. علت را جویا شدم و ایشان گفت: دکتر 

مجید شهریاری که امروز ترور شد، از دوستان جلسه بود. 
متحیر شده بودم و بلافاصله پس از پایان صحبت، تصویر شهید را 
در اینترنت جست و جو کردم. با دیدن عکس، بر حیرتم افزوده شد. 
آن کسی که با لباســی بسیار ساده، در ردیف جلو بر روی زمین 
می نشست، صحبت های استاد را یادداشت می کرد و هنگام ذکر مصیبت 
اهل بیت علیهم الســلام، بی اختیار می گریست، یکی از بزرگ ترین 

دانشمندان هسته ای کشور بود. 
همین مصاحبت اندک و غافلانه، بهانه ای شد تا دفتر مطالعات جبهه 

فرهنگی، مسئولیت ثبت خاطرات شهید شهریاری را به من بسپرد. 
یادم است روزی که قرار بود نخســتین مصاحبه ام را با یکی از 
همکاران شهید بگیرم، یک دوربین و یک سه پایه را برداشتم و راهی 
شــدم. وقتی که آن دانشمند هسته ای، من را با آن تجهیزات دید، با 
تعجب پرســید: این ها برای چیست؟ گفتم: برای فیلم گرفتن دیگر. 
خندید و تذکر داد که: نمی شــود فیلم گرفت. من هم که تازه متوجه 
ماجرا شده بودم و وسیله ای برای ضبط صدا نداشتم، دوربین را روشن 

کردم، به سمت دیوار کاشتم و مصاحبه را آغاز کردم. 
مصاحبه با دانشمندان هسته ای با توجه به تهدیداتی که متوجهشان 
بود، خاص بود و متفاوت. فضای محل کار این دانشــمندان، معنویت 

خاصی داشت که به آدم انرژی می داد. 
یادم است یک روز که در تکاپوی مصاحبه گرفتن بودم، یکی از این 
دانشمندان به شوخی گفت: »دست روی خوب کاری گذاشته ای. تا آخر 

عمرت می توانی از این طریق نان درآوری؛ چون همه ما را می زنند!«
شوخی آن استاد عزیز، در دل خود حرف های زیادی داشت. هم 
حساسیت کار را نشان می داد، هم شدت دشمنی ها را و هم کوتاهی 

نهادهای مرتبط با حفاظت از دانشمندان هسته ای را. 
به یاد دارم که روزی در اتاق کار یکی از دانشمندان هسته ای بودم 
که برایم تعریف کرد: »چند روز قبل، یک نفر با شماره ناشناسی به من 
زنگ زد. من را تهدید کرد که اگر می خواهی خودت و خانواده ات در امان 
باشید، از هسته ای کنار بکش! من هم به او گفتم: تو مال این حرف ها 

نیستی! در قد و قواره این صحبت ها نیستی! و تلفن را قطع کردم.« 
پشت میز کارش نشسته بود که رو به من گفت: »همان ها حالا ایمیل 

تهدیدآمیز زده اند. بیا ایمیلشان را ببین.« 
ایمیل، حاوی تصویر فتوشاپی از یکی از مجریان خبر ساعت 14 
بود که پشت سرش نوشته شده بود: دانشمند هسته ای به نام... ترور 
شد. به جای سه نقطه هم، اسم همان دانشمند را نوشته بودند که در 
محضرش بودم. زیر تصویر هم یک متن تهدیدآمیز ضمیمه شده بود، 

با این مضمون که: 
ما مثل ســایه دنبال توایم و مدام در تعقیب تو و تک تک اعضای 
خانواده ات هســتیم. پشت تلفن، خیلی شــجاعت به خرج دادی و 

بلبل زبانی کردی. منتظر عواقب برخوردت باش!
متن به صورت خیلی حرفه ای و با استفاده از تکنیک های عملیات 
روانی نوشته شــده بود؛ طوری که با خواندن آن مو به تن آدم سیخ 

می شد.
آن دانشمند با خنده ایمیل را به من نشان می داد. خنده ای که هم 
حاکی از ایمان او بود و هم نشان می داد که عادت کرده است؛ عادت 

کرده به این تهدیدهای مداوم. 
در آن ایام، هم خانواده آن دانشمندان، نگران عزیزانشان بودند، 

هم خود دانشمندان، نگران خانواده هایشان. 
یادم است وقتی که به یکی از دانشمندان هسته ای اطلاع دادند که 
از خانه محل زندگی اش صدای انفجاری شنیده شده، حالش به شدت 
دگرگون شد و گمان کرد خانواده اش مورد سوء قصد قرار گرفته اند. بعد 

مشخص شد که صدای انفجار، ناشی از ایراد موتورخانه بوده. 
الغرض که این هراس همدم همیشــگی آن مردان بود و چه بسا 

هنوز هم باشد.
در مصاحبه هایم می شنیدم که شهید شهریاری شبی بیش از 3 
تا 4 ســاعت نمی خوابیده و مدام مشغول کار و فعالیت علمی بوده. 
دانشــمندان دیگری هم بودند که مثل شهید شهریاری، شبانه روز و 
جهادی کار می کردند. شاید با خود می گفتند: ممکن است ما هم مثل 

مجید رفتنی باشیم، پس باید تا فرصت هست کاری کنیم.
در یکی از مصاحبه هایم از دانشمندی که رزمنده دفاع مقدس نیز 
بود، پرسیدم: شما دوستان زیادی را در دفاع مقدس از دست داده اید. 

شهادت دکتر شهریاری در مقایسه با آن شهادت ها چگونه بود؟ 
در پاســخ گفت: »مجید را که زدند، یک نفر را نزدند، یک لشکر 

ما را زدند!« 
هنوز هم که به یاد می آورم آن مرد با چه حســرتی این جمله را 

گفت، ناخودآگاه منقلب می شوم.
به هر حال خدا توان و توفیقی داده بود که در کمتر از دو ماه، قریب 
به 80 مصاحبه از همکاران، دوستان و خانواده شهید بگیرم و حاصلش 
بشود کتاب »شهید علم«. بعد از آن هم، کم و بیش درگیر ماجرای آن 

چهار شهید بزرگوار هسته ای بودم. 
چرخ روزگار چرخید و چرخید تا اینکه آقایان تصمیم گرفتند، بر 

سر حاصل زحمات و خون دل آن »مردان مرد« معامله کنند.
طی این ســالیان هر بار که در تلویزیــون خوش و بش آقایان را 
با دشــمنان این میهن دیدم، از عمق وجود سوختم. وقتی که آقای 
صالحی با آمانو دست می داد به یاد ماجرای افشای اطلاعات دانشمندان 
هســته ای ایران توســط آژانس بین المللی انرژی اتمی می افتادم. 
می خواستم به دکتر صالحی بگویم که این آژانس، همان آژانسی است 
که در قتل شاگرد شما، مجید شهریاری دست داشته. می خواستم به 
دکتر صالحی بگویم که شهید رضایی نژاد دو هفته بعد از اینکه به یک 
سایت هســته ای رفته بود تا یک اخلالگر مغناطیسی را خنثی کند، 
توســط دوربین های آژانس شناسایی و سپس ترور شد. می خواستم 
رابطه ترور شهید علی محمدی را با پروژه سزامی به ایشان تذکر بدهم. 
می خواستم برای دکتر صالحی تعریف کنم که شهید احمدی روشن با 
یکی از ماموران آژانس، پس از بازنشسته شدنش چت کرده بود و آن 
مامور اعتراف کرده بود که تمام برندهای تاسیسات ایران را به آژانس 
گزارش داده تا هیچ یک از شــرکت های دنیا، دیگر آن دستگاه ها را 
به ما نفروشــند! خواستم اینها را به آقای صالحی بگویم تا به نهادی 
که مامورانش جاسوس و دوربین هایش عامل ترور هستند، اطمینان 
نکند! می خواستم بگویم که لااقل دوربین های آژانس را آنلاین نکن، 
تا غربی ها برای ترور دانشمندان ما، چند هفته ای به خودشان زحمت 
بدهند! می خواســتم بگویم که اگر به آمانو اعتماد می کنی، لااقل به 
مونیز – وزیر وقت انرژی آمریکا- اعتماد نکن! می خواســتم بگویم 
مراقب خون شــاگرد شهیدت باش استاد! همان شاگردی که به اسم 

کوچک صدایش می کردی؛ مجید.
دلم می سوخت، وقتی می دیدم که لطایف الحیل آقایان، چنان کارگر 
افتاده که حتی برخی از اعضای خانواده شهدای هسته ای نیز در فرودگاه 

مهرآباد به استقبال ظریف می روند.
دلم می ســوخت وقتی که می شنیدم ســانتریفیوژها را بیرون 
ریخته اند. دلم می سوخت، چون شب شهادت مصطفی احمدی روشن 
به خانه پدرش رفته بودم و  گریه ها و ناله های پســرخاله یزدی اش را 
شنیده بودم که با آن لهجه شیرین و تلخ می گفت: مصطفی! اگر این 

خبر را خاله ات بفهمد، از غصه دق می کند!
دلم می سوخت وقتی که می دیدم کسانی که روزانه 4 ساعت هم 
مفید کار نمی کنند، دارند به حاصل زحمات شهید شهریاری که تنها 

4 ساعت می خوابید، چوب حراج می زنند.
الغرض که حاصل زحمات یک نفر که یک لشکر بود را لشکری به 

فنا دادند که یک نفر هم نبودند.
بی شک این اندوه با ما می ماند که در زمانی زیستیم که قراردادی 

ننگین بر ملت ایران تحمیل شد و ما هم کاری از دستمان بر نیامد.
بی شــک در کتب تاریخی که فرزندانمــان خواهند خواند، این 
مضمون نوشته خواهد شد که »حاصل خون دل نخبگان هسته ای را، 
دیپلمات های خوش خیال به باد دادند« اما اینکه بعد از این جمله چه 

بنویسند، به ما بستگی دارد. 
از اینجا به بعد تاریخ را، ما می نویسیم.

از بی خوابی دانشمند گمنام
 تا خواب خوش دیپلمات ها!

یادداشت میهمان

حسین مروتی

سرویس سیاسی-
قائم مقام وزارت خارجه آمریکا در 
دوران اوباما، به صراحت اعلام کرد که 
طرف آمریکایی به تیم مذاکره کننده 
ایرانی برای ماندن در برجام تضمینی 
نداده اســت. این در حالی است که 
دولتمردان در ســال های گذشته، 
امضای جان کری- وزیر خارجه اسبق 
آمریکا- را تضمین معرفی می کردند.

 »وندی شــرمن« قائم مقام وزارت 
خارجه آمریکا در دوران ریاست جمهوری 
»باراک اوباما« رئیس جمهور سابق آمریکا 
و رئیس تیــم مذاکره کننــده آمریکا در 
مذاکــرات هســته ای ایــران و 1+5 در 
مصاحبه بــا »رادیو نیویورکر« با اشــاره 
به شــعارهای انتخاباتی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهــور آمریکا مبنــی بر اینکه 
برجام بدتریــن توافق تاریخ بود و اینکه 
از همان ابتدا قصــد خروج از این توافق 
هســته ای را داشــت و همچنین درباره 
مخالفت جمهوری خواهان با این توافق، 
گفت: ما می دانستیم که این احتمال )لغو 
برجام( وجود دارد. همتایان ایرانی ما به 
طور مداوم به ما می گفتند که ما چطور 
بدانیم که شما این توافق را لغو نمی کنید 
و مــا نیز به آنها پاســخ دادیم، که راهی 
برای پی بردن به این قضیه وجود ندارد؛ 
همانطور که هیچ راهی برای پی بردن به 
این قضیه که ممکن است شما این توافق 

را لغو کنید، وجود ندارد.
شرمن در حقیقت به این موضوع اشاره 
کرده اســت که طرف آمریکایی به تیم 
مذاکره کننده ایرانی برای ماندن در برجام 

تضمینی نداده است.
منافع ملی آمریکا

وی در ارتباط با تلاش کشــورهای 
اروپایــی بــرای حفــظ برجــام نیــز 
گفت:کشورهای اروپایی در روزهای اخیر 
بســیار درگیر بودند و تأکید داشتند که 
می خواهند بدون حضور آمریکا این توافق 
)برجام( را حفظ کنند. فکر می کنم تحقق 
چنین کاری بسیار دشوار باشد. من آنها 
را تحسین می کنم چون معتقدم که این 

توافق در راستای منافع ملی ما است.
شــرمن در پاسخ به ســؤالی درباره 
انتقــادات ترامــپ از برجــام گفــت: 
رئیس جمهور )ترامپ( و مخالفان در حال 
حاضر به این دلیل چنین چیزی )برجام 
یکی از بدترین توافقات تاریخ اســت( را 
مطرح می کنند کــه این )توافق( برنامه 
موشک بالستیک و فعالیت های مختلف 
ایران )در منطقه( را پوشش نداده است.

اظهارات »وندی شــرمن« از چند 
منظر قابل بررسی است. 

این مذاکره کننده ارشــد آمریکایی 

علیرغم خروج واشنگتن از توافق هسته ای، 
ضمن تحسین کشورهای اروپایی عضو 
1+5 به صراحت اعلام کرده است که برجام 
در راستای منافع ملی آمریکاست. بیانیه 
سه کشور اروپایی)انگلیس،فرانسه،آلمان( 
پس از خروج آمریکا از برجام و همچنین 
اظهارات سران این سه کشور اروپایی در 
روزهای اخیر نشان دهنده این است که 
اروپا در »برجــام بدون آمریکا« همصدا 
با آمریکا در پی برجامیــزه کردن توان 
موشــکی و قدرت منطقه ای ایران است. 
یعنی اســتمرار اقدامات نقــد ایران در 
مقابل وعده های نســیه طرف مقابل در 

دیگر مولفه های قدرت ایران.
از ســوی دیگر، شرمن تاکید کرده 
اســت که ترامپ به این دلیل برجام را 
بدترین توافق می نامد که توانایی موشکی 
و فعالیت های منطقه ای ایران را پوشش 
نداده است. بنابراین همان طور که منتقدان 
نیز به درستی اشــاره کرده بودند، حرف 
ترامپ این نیست که »چون ایران سرِ ما 
کلاه گذاشته، برجام بدترین توافق است« 
بلکه موضع دولت ترامپ این اســت که 
چــرا امتیازگیری از ایران کم بوده و چرا 
محدودیت های برجام تاریخ انقضاء دارد و 
چرا صرفا مربوط به حوزه هسته ای است. 

تضمینِ امضای کری
اما یکــی از مهم تریــن بخش های 
اظهــارات شــرمن، این بود کــه وی به 
صراحت اعــلام کرد که طرف آمریکایی 
به تیم مذاکره کننده ایرانی برای ماندن 

در برجام تضمینی نداده است.
همزمان با انتشار این مصاحبه، محمد 
جواد ظریف، وزیر امور خارجه در حاشیه 
جلســه هیئت دولت، گفــت که برجام 

براساس بی اعتمادی نوشته شده است.
به گزارش تسنیم، ظریف گفت: آن 
کسی که متعهد به توافقات خود نیست، 
رژیم آمریکا است. ما این را در برجام دیده 
بودیم، یعنی در واقع همه برجام بر اساس 
این بود که ما به آمریکا اعتقاد نداشتیم.

البته طرف مقابل هم به ما اعتماد نداشت 
لذا زمینه های لازم در آن دیده شد.

وزیر امور خارجه گفته است برجام 
براســاس بی اعتمادی بــه آمریکا بوده 
است، این در حالی است که دولتمردان 
تا پیــش از این، امضای جان کری- وزیر 
خارجه اسبق آمریکا- را تضمین معرفی 
می کردند. برای نمونه، روزنامه زنجیره ای 
شرق- 1دی ماه 94- در تیتر یک نوشت: 
»اطمینان تهران از اجرای برجام، امضای 
کری تضمین اســت«. در متن گزارش 
آمده بــود: »به دنبال اعتراض ظریف]به 
قانــون محدودیت ویزا از ســوی دولت 
اوبامــا که نقض برجام از ســوی آمریکا 

بــود[ جان کری، وزیــر خارجه آمریکا، 
در نامه ای خطاب به ظریف نوشــت این 
قانون به هیچ وجه مانع ما نمی شــود که 
تعهدات خود طبق برجام را اجرا کنیم...

عراقچی-30 آذر 94- تأکید کرد که این 
نامه، امضای وزیر خارجه آمریکا را دارد 
و اجرای موفق برجــام را تضمین کرده 
است. وی تاکید کرد: آنچه برای ما مهم 
است این است که برجام در مرحله اجرا با 
هیچ گونه خدشه و صدمه ای مواجه نشود، 
آقای کری این تضمین را به عنوان وزیر 
خارجه آمریکا به صورت کتبی با امضای 

رسمی داده است«.
حال سؤال از آقای ظریف این است 
که اگر برجام براساس اعتماد نبود، چطور 

امضای کری تضمین شد؟!
متاســفانه برجام براســاس سهل 
اندیشــی و اعتماد نابجــای دولت آقای 
روحانی به آمریکا امضا و اجرا شــد. که 
اگر این نبــود هیچگاه تعهدات طرفین، 
نامتــوازن، ناهمزمان و برگشــت ناپذیر 
برای ما و برگشت پذیر و قابل نقض برای 
طرف آمریکایی و فاقد مکانیسم حقوقی 

مفیدهنگام شکایت تنظیم نمی شد!
برجام براساس سهل اندیشی و اعتماد 
نابجای دولت آقــای روحانی به آمریکا 
امضا و اجرا شــد. که اگر این نبود وزارت 
خارجه هیچــگاه نمی پذیرفت که دولت 
آمریکا مجاز باشد تعلیق تحریم ها را هر 
4 ماه یک بار تمدید کند و فضای ابهام و 
سرگردانی در حوزه اقتصاد را بدون اینکه 

هزینه ای بپردازد، ایجاد کند!
برجام براســاس ســهل اندیشی و 
اعتماد نابجای دولــت آقای روحانی به 
آمریــکا امضا و اجرا شــد. کــه اگر این 
نبود، آمریکا نمی توانست اینچنین بدون 
پرداخت هزینه از این توافق خارج شود. 
آمریکا در حالی از برجام خارج شــد که 
ده ها امتیاز نقــد از دولت ایران گرفت، 
برنامه هسته ای کشــورمان را نابود کرد 
و نه فقط به هیچیک از تعهدات خود در 
برجام عمل نکرد و تحریم ها را که لغو آن 
موضوع مذاکرات بود لغو نکرد، بلکه ده ها 

تحریم جدید هم به آن افزود!
مکانیسم ماشه

آقای ظریف مدعی شــده است که 
زمینه هــای لازم در برجام دیده شــده 
اســت. این در حالی اســت که یکی از 
مصادیق سهل انگاری در تنظیم برجام از 
سوی تیم مذاکره کننده ایرانی، »مکانیسم 
ماشه« است. علت عدم اعتراض رسمی 
ایران به نقض برجــام، وجود بند 37 یا 
همان »مکانیزم ماشــه« در متن برجام 
است که در صورت اعتراض ایران به نقض 
توافق توسط طرف های مقابل، در نهایت 

حتی تحریم هایی که به صورت نیم بند 
تعلیق شده است نیز باز می گردد!. متن 
ضعیف برجام به گونه ای تنظیم شده که 
طرف مقابل تعهدات را نقض می کند ولی 
اگر دولــت ایران اعتراض کند در نهایت 
قطعنامه های شورای امنیت که به طور 
مشروط لغو شده دوباره علیه کشورمان 
باز می گردد! این بخشــی از متن »فتح 

الفتوح برجام«! است.
تحریم در پسابرجام

وزارت خزانــه داری آمریکا در ادامه 
اقدامات ضدایرانی در پسابرجام، 5 ایرانی 
را به خاطر ارتباط ادعایی با یگان موشکی 

سپاه پاسداران تحریم کرد.
گفتنی است وزارت خزانه داری آمریکا 
هفته گذشته، »ولی الله سیف« رئیس بانک 

مرکزی را نیز تحریم کرد.
وزارت خارجه در واکنش به تحریم 
سیف، دولت آمریکا را دولتی عهدشکن 
خوانــد و اعلام کــرد: حق توســل به 
راهکارهای حقوقی و سیاسی بین المللی 
برای مقابله بــا این اقــدام خزانه داری 
آمریکا برای دولت و بانک مرکزی ایران 

محفوظ است.
متوهم

»مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا 
سه شنبه شــب گفت خواسته های این 
کشور از ایران، درخواست های دشواری 

نیستند. 
پمپئــو افزود:مــن دیــده ام که در 
گزارش هایی نوشــته شــده که این ها 
خیال پــردازی هســتند و امکان تحقق 
ندارند. اما این ها کارهای بسیار ساده ای 
هستند و اغلب کشورها در جهان اینطور 

رفتار می کنند.
وزیر خارجه آمریکا در بخش دیگری 
از این نشست در پاسخ به سؤالی درباره 
اختلاف نظر اروپا و آمریکا درباره ایران، 
گفت اطمینان دارد که طرفین در تقابل 

با ایران به تفاهم می رسند.
لازم به ذکر است که »مایک پمپئو« 
وزیــر خارجه آمریکا عصر دوشــنبه در 
ســخنان ضدایرانی در محل اندیشکده 
»هریتیج«، 12شــرط را برای کشورمان 
عنــوان کرد و گفته بود اگر ایران به آنها 
عمل کند آمریکا حاضر است تا روش خود 
را تغییر دهد. توقف فعالیت موشکی، توقف 
حمایت ایران از محور مقاومت در منطقه، 
توقف غنی ســازی، بازرســی نامحدود 
ماموران آژانس از تمامی سایت های ایرانی، 
آزادی جاسوسان آمریکایی دستگیر شده 
در ایــران، خروج نیروهای مستشــاری 
ایران از سوریه، خلع سلاح حشدالشعبی 
در عراق و...از جمله زیاده گویی های وزیر 
خارجه آمریکا بود.        بقیه در صفحه ۱۰

وندی شرمن: به ایرانی ها گفته بودیم
برای ماندن در توافق هسته ای تضمین نمی دهیم

تهران  ایــن هفته  نماز جمعه 
امامی  محمد  آیــت الله  امامت  به 
 کاشانی در دانشــگاه تهران اقامه 

خواهد شد.
به گــزارش روابط عمومی ســتاد 
نماز جمعه تهران، مراســم نماز جمعه 

این هفته از ســاعت 11:35 در دانشگاه 
تهران آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی 
حجت الاسلام علیرضا پناهیان با موضوع 
»معنویت و سیاســت« همــراه خواهد 
بود. آیت الله امامی کاشــانی نیز به ایراد 

خطبه ها خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت آیت الله امامی کاشانی

دعای روز هشتم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ ارْزقُْنِي فِيهِ رَحْمَةَ الْيَْتَامِ وَ إِطْعَامَ الطَّعَامِ 

لامِ وَ صُحْبَةَ الْكِرَامِ بِطَوْلكَِ يَا مَلْجَأَ  وَ إِفْشَــاءَ السَّ

الْمِلِيَن
»خدایا! در این روز توفیق مهربانی به یتیمان و 
اطعام گرسنگان و آشکارا سلام گفتن و مصاحبت 
بــا نیــکان را روزی ام فرمــا. به کرمــت ای پناه 

امیدواران!«

دعای روز نهم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ اجْعَلْ لِ فِيهِ نصَِيبا مِنْ رَحْمَتِكَ الْوَاسِــعَةِ وَ اهْدِنِ فِيهِ 

اطِعَةِ وَ خُذْ بِنَاصِيَتِي إِلَ مَرضَْاتِكَ الْجَامِعَةِ بِحََبَّتِكَ  لِبَاَهِينِكَ السَّ

يَا أمََلَ الْمُشْتَاقِيَن
»خدایا! در این روز بهره ای از رحمت بیکرانت به 
من ببخش و به نشانه های درخشانت راهنمایی ام 
کن و به خشنودی همه جانبه ات رهنمونم باش. به 

حق دوستی و محبتت ای آرزوی مشتاقان!«

وزارت اطلاعات اعلام کرد که این 
وزارت خانه در هیچ یک از گزارشات 
ارســالی به مقامات و دستگاه های 
ذیصلاح اعلام نکرده است که 210 یا 
198 مدیر دو تابعیتی در پست های 

مدیریتی حضور دارند.
در پی انتشار گزارشی مبنی بر حضور 
198 مدیــر دوتابعیتــی در بدنه دولت 
توسط یکی از روزنامه ها وزارت اطلاعات 
اعلام کرد: رصد بســترهای سوءاستفاده 
ســرویس های اطلاعاتی و بیگانگان در 
مقاطــع مختلف در دســتور کار وزارت 
اطلاعات قرار داشته و از هیچ کوششی در 
این زمینه فروگذار نمی گردد. سوءاستفاده 
بیگانگان از ظرفیت ایرانیان مقیم خارج 
از کشــور و دارای تابعیت مضاعف، طی 
مراحل گذشــته؛ به عنوان یک مسئله 
مورد توجه بوده و با طراحی مناســب؛ 
بسترهای مذکور مورد رصد و کنترل قرار 
داشته است. وزارت اطلاعات در هیچ یک از 
گزارشات ارسالی به مقامات و دستگاه های 
ذی صلاح اعلام نداشــته که 210 مدیر 
دوتابعیتی در کشور و یا براساس تیتر آن 

روزنامه 198 نفر؛ در پست های مدیریتی 
وجود دارد! بلکه طی گزارشات متعدد بر 
این نکته تاکید شده است که در فرآیند 
بررسی و تعیین صلاحیت؛ تعدادی دارای 
ســابقه و یا شائبه برخورداری از تابعیت 
مضاعف مورد شناسایی قرار گرفته اند که 
با انتصاب آنها مخالفت گردیده است. این 
موضوع در جلســه مورد 97/2/30وزیر 
محترم اطلاعات با تعدادی از نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی نیز مورد 

تاکید قرار گرفته است.
به گزارش فــارس، وزارت اطلاعات 
تاکید کردکه تقطیع و انتخاب گزینشی 
گزارشات حرفه ای وزارت اطلاعات که در 
اختیار هیئت تحقیق و تفحص مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفته است و اصرار 
بر ایجاد شائبه و القای موارد کذب به افکار 
عمومی و درج مطالب غیرواقعی با محوریت 
دوگانگی در نظرات وزارت اطلاعات که 
ایام اخیــر و با محوریت موضوع تابعیت 
مضاعف بــه اجرا در می آید؛ ریشــه در 
مسائلی مغایر با منافع و امنیت ملی دارد 
که مورد توجه وزارت اطلاعات می باشد.

وزارت اطلاعات:

در هیچ گزارشی اعلام نکرده ایم 
210 یا 198 مدیر دوتابعیتی وجود دارد


